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協力隊通信
ふだん何してんの？

見せちゃいマス♪

みんなの素顔を

今月のテーマ

「身近に起こったびっくり！話」ズ
バ
リ

公式 Facebook ページ
アカウント名：日野町地域おこし
協力隊
URL：https://www.facebook.com/
chiikiokoshi.hino/

【一口メモ】①出身地 ②所属団体 ③もし宝くじが当たったら？

日野町で地域おこし協力隊として活動する
協力隊 毎月出される〝あるお題〟につ
いて、日ごろの活動報告を交えながら答え
ちゃいます！

メ。

①山口県　②菅福元気邑　③使いきるまで人に奢る

驚きの事実が発覚？最近起こったびっくりした出来事を
協力隊の皆さんに聞いてみました！

先日、岡山から金持テラスひ
のに来た人とお話をしたので
すが、学生時代は米子の高校
に電車通学されていたとのこ
と。その高校の最寄り駅は伯
耆大山駅。なんとその駅は、
私が米子に住んでいたときの
最寄り駅なんです！かたや私は、その駅から根雨高校に電車
通学していました。同じ駅を利用していたことに加え、お互
いに電車通学をしていたということで、親近感を感じずには
いられませんでした。

身の周りで起こったことではな
いのですが、安倍総理が辞め
たことです！ニュースを見て、
突然のことで驚きました。
最近の自分は、ひたすらシイ
タケ栽培に熱を入れています。
まだまだ学ぶことは多いです。

①大阪府　②菅福元気邑　 ③友人に札束でビンタする！

最近ビックリしたことは、イノ
シシの被害がとても多いこと
です。イノシシだけではなく、
サルやタヌキによる被害もい
ろんな場所であるとよく聞く
ので、とてもビックリしていま
す。対策をしっかり立てて備
えます！

①大阪府 ②菅福元気邑③農業機械の購入（1億円以上なら貯金）

坂田龍之介
RYUUNOSUKE SAKATARYUUNOSUKE SAKATA

研修を兼ね、ネギの収穫作業
を手伝いに行ったときに教え
てもらったことです。ネギの
根は、切ってもそこからタケ
ノコみたいに生えてくると聞
きびっくり！自分のネギが育っ
たら、切って試してみたいで
すね。

最近驚いたことは、アブが多い
ことです。ここ最近で５ヶ所も
刺されてしまいました。刺され
たときの痛みや、その後のか
ゆみが無ければいくら飛び回っ
ていてもいいのですが、とても
かゆい！ストレスが溜まるなと
思っています。

小河久人 HISATO OGAWAHISATO OGAWA

最近自分でもびっくりしたことは、新
型コロナウイルスが流行してから、最
初は違和感があったマスク着用に全く
の違和感も抵抗も無くなったことです
ね。今までマスクをつける機会が少な
く嫌だったのに、丸一日着用していて
も当たり前だという感覚になっている
ことに驚きました。

①大阪府　②菅福元気邑　③コロナ収束後に旅行をする

打越仁詞 HITOSI UCHIKOSIHITOSI UCHIKOSI

久保田航平 KOHEI KUBOTAKOHEI KUBOTA

川北皓貴 KOKI KAWAKITAKOKI KAWAKITA

　▼協力隊の情報はコチラでもチェックできるよ★

①島根県　②まめなか屋　③土地を買う

①東京都　②日本きのこセンター　③シイタケ栽培に投資

①熊本県②ねうあぐり倶楽部③今までできなかったことにチャレンジ

皆さんはじめまして！協力
隊員の大江です。これか
らよろしくお願いします！
最近驚いたことは、イノ
シシは意外と賢いという
こと。人がいない場所に
はすぐ入り込んでくると
聞いたので気をつけます。

大江公介 KOSUKE OOEKOSUKE OOE

高橋 潤 JUN TAKAHASIJUN TAKAHASI
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職員数
給与費 1 人当たり

給与費給料 職員手当 期末・勤勉手当 計

71 人
（69 人）

234,702 千円
（239,711 千円）

19,435 千円
（18,359 千円）

89,376 千円
（91,228 千円）

343,513 千円
（349,298 千円）

4,838 千円
（5,062 千円）

●職員給与費（令和 2 年度当初予算。カッコ内は昨年度の数値）

※町長、副町長、教育長および会計年度任用職員を含まない。職員手当には時間外勤務手当および退職手当組合負担金を含まない。

職名 給料・報酬月額 期末手当

町長 810,000 円

  6 月期　1.70 月分

12 月期    1.70 月分

        計  　 3.40 月分

副町長 648,000 円

教育長 579,000 円

議長 316,000 円

副議長 235,000 円

委員長 226,000 円

議員 221,000 円

●特別職の給与など
（令和 2 年 4 月１日現在）

一般行政職
平均給料月額 平均年齢

276,920 円
（287,982 円）

40.3 歳
（41.3 歳）

●職員の平均給料月額・平均年齢
（令和 2 年 4 月 1 日現在。カッコ内は昨年度の数値）

●職員初任給（令和 2 年 4 月 1 日現在）

区分 日野町 国

一般行政職
大学卒 182,200 円 182,200 円
高校卒 150,600 円 150,600 円

技能労務職 146,100 円
～ 165,900 円 ―

●職員の年齢構成（令和 2 年 4 月 1 日現在）

区分 24 歳未満 24 歳
～ 31 歳

32 歳
～ 35 歳

36 歳
～ 39 歳

40 歳
～ 47 歳

48 歳
～ 51 歳

52 歳
～ 55 歳

56 歳
～ 60 歳 60 歳以上 計

職員数 4 人 11 人 9 人 9 人 18 人 3 人 7 人 5 人 5 人 71 人
構成比 5.6％ 15.5％ 12.7％ 12.7％ 25.4％ 4.2％ 9.9％ 7.0％ 7.0％ 100％

●その他の手当（1 カ月あたり：令和 2 年 4 月 1 日現在）
▶扶養手当　配偶者＝ 6,500 円、子＝ 10,000 円、
　　　　　　その他扶養親族＝ 6,500 円
　　　　　　（16 歳～ 22 歳＝ 1 人につき 5,000 円加算）
▶住居手当　最高 28,000 円
▶通勤手当　交通機関などを利用＝最高 20,800 円
　　　　　　自家用車など＝ 2,000 円～ 20,800 円
　　　　　　（片道 2㌔以上）

●職員の手当（令和 2 年 4 月 1 日現在）
※職制上の段階、職務の級による加算措置あり
▶期末手当　6 月期＝ 1.30 月分　　
　　　　　　12 月期＝ 1.30 月分　
　　　　　　計 2.6 月分　  ※国と同じ
▶勤勉手当　6 月期＝ 0.95 月分
　　　　　　12 月期＝ 0.95 月分
　　　　　　計 1.90 月分　※国と同じ

●職員の研修の状況（令和元年度）
研修内容 参加者数

鳥取県職員人材開発センター基礎研修 23 人
鳥取県職員人材開発センター能力開発・向上研修 12 人
県外研修（市町村アカデミーなど） 1 人

「健康を維持していくために」（町独自研修） 全職員対象

日野町職員の給与などを公表します。給与などは、国・県を参考にして、町の条例などで定められています。

公表した数字は、令和 2 年 4 月 1 日現在および令和 2 年度当初予算時のものです。

町職員の給与、 研修などの状況をお知らせします

【問合せ】
役場総務課（電話 72-0331）

●職員の福利の状況（令和元年度）
　▶職員の健康診断の状況 ▶（一財）鳥取県市町村職員互助会について

・令和元年度日野町負担金　730,000 円（職員一人当たり 10,428 円）
・事業内容　結婚祝金、出産祝金、入学（就職）祝金、弔慰金、退会せん別金、
　　　　　  宿泊保養施設利用助成

区分 受診者数
  一般健康診断 87 人
  人間ドッグ 30 人

職員 町負担 負担割合（職員：町）

対給料月額 2 ／ 1000 2 ／ 1000 １：１

・負担率

※再任用短時間勤務職員は含まない。


